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ВИДОВИ  ЧЕТИРИАГОЛНИЦИ 

  
  
 
 

          
 
Со помош на два триаголници испитај паралелност на спротивните страни на 

следните четириаголници: 
1. четириаголникот 4 

2. четириаголникот 6  

3. четириаголникот формиран од 3,4,5 

4. четириаголникот формиран од 2,3,4  

 
По колку пара паралелни страни има секој четириаголник? Како се вика секој 

од тие четириаголници? 
 

 број на парови паралелни 
страни 

паралелограм 2 

трапез 1 

трапезоид 0 

 

 

А:    ДА РАЗМИСЛИМЕ  
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ОД КАДЕ ПОТЕКНУВААТ ИМИЊАТА НА ЧЕТИРИАГОЛНИЦИТЕ 
 

 
 

ПАРАЛЕЛОГРАМ: 
грчки:parallelos-паралелен 
грчки: gramma- буква, црта 

 
 

 
 

 
 
 
 

КВАДРАТ 
латински: quadratus- четвртаст, 

четвороаголен 
 

 
 
 
 
 
 

ТРАПЕЗ 
грчки: trapeza (tetra- четири и    pod- 

нога) 

 

ТРАПЕЗОИД 
грчки:- oid (личи на) 

 

 

четириаголник 

трапезоид 

трапез 

паралелограм 

правоаголник 

квадрат 

 


